c ii

Liber

qui mansibus oīm lapidabat. **T**ertio correūt eos amore: dūs pro se & pro iōis orant: pro se: ne passio sua plongaret: dīcēs. domine accipe sp̄itū meū. p iōis: ne sibi peccatū imputare. Nam positis gentibus clamauit voce magna dīcens. Dñe ne statuas illis hoc peccatū. Et vide amorem mirabile: quia pro se orando sterit: pro lapidatib⁹ genua flexit: pro se silenter orauit: p illis voce magna clamauit. In hoc etiā christū miratus in passione: qui pro se orauit dicens. Pater in manus tuas cōmendo sp̄itum meū. & pro inimicis dicens. Pater ignosce illis: non em̄ sciuunt: quid faciunt. Et cum hoc stephanus dīcīsser: obdormiuit in dño. **C**ulus corp⁹ gama-
tel et nicodemus occulti xp̄i discipuli in agro iōis gamalielis sepellierunt: & fecerūt planctū magnū super eum. **E**t celebrat̄ hoc festū ab ecclesia sequēti die post nativitatē dñi: scz. vii. kalen. ianuarij. Reuera tamē lapidatio sancti stephani facta fuit eodē ascensionis anno. iiii. videlicet noī. augusti. quo die festū inūctionis elius celebrauit. Invēto autē ad līam contigit vii. kalen. ianuarij. Ecclesia tamē hec festa com-
mitauit duplīci de causa. **P**rimo: quia vt dicitur in vīrone Augustini. hēsterna die dñs na-
tus est in terris: vt stephanus hōde nascetur in celo. **S**econdo: quia ppter festū natiuitatis dñi precedens festum inūctionis solēnius cele-
b̄: as ppter festū passionis: quod inūconuenienter erat: & ob hoc festa mutata sunt: vt dies passionis eius solēnius celebretur.

De sancto Dionysio papa & martyre. Cap. v.

Dionysius papa et martyr: cuius genus nō inueni-
tur. Sistro secundo in episcopatu successit: & sedit annis ii. & me-
sib⁹. iii. qui vt dicit ad fideli dos-
cumentis sub claudio secundo īmpatore clarus
effulgit. Hic in vrbe diuidit perias: singulis sin-
gulos dans presbyteros ppter penitentes su-
scipiendo & ppter baptisma. Hic etiā perias & cimiteria per regiones diuisit: & vñtuic⁹ suis
proprium statuit: mandans vt singuli terminis
suis contenti essent: & alienos non usurparent.
Qui et martyro coronatus: sepultus est cū fra-
tribus suis. vii. kalendas ianuarij: & cessauit
episcopatus dies. viii.

De sancto Marino martyre. Cap. vi.

Marin⁹ puer & martyr: passus est in
vrbe sub pfecto martiano: q̄ fui-
st̄ fili⁹ senatoris & primarii ciuitatis. Hic a p-
fecto tentus dū se xp̄ianū p-
fiteref. Primo qđe extenuis & loris durissimis dorso & vē-

Secundus

tre flagellat⁹: deinde victus in custodiā missus
est. die nō sequenti eductus equilego suspendi-
tur: & vngulis lanatur: postmodum sera lignea
et machina lapidea alligatur: vt mēbra eius os-
uiderentur. Sed dum tracta machina puer il-
le sus permaneret: in arborem scissas immis-
trū constrictus sp̄itum exhalaret. Dei tamē vir-
ture arbore in duas partes diuisa: craticule ac-
cese superponitur: plūboq̄ perfunditur lique-
facto: moxq̄ nutr̄ dei fluius aq̄ inūdās ignis
calorem extinxit. Post hec supplicio committas-
riensi traditus est: a quo in frīxozio accēso mit-
titur: sed rore celesti refrigerat. Deinde a p-
fecto martiano in caldarium plenam pie lique-
facta lacratur: que hīc inde ebulliens sanctus
dimisit intactum. Preter hoc in harenario bes-
tīis subiectus est: & leone quidem collum eius
lemitter amplexante: leopardo pedes lingente:
parda cum tristide manus ipsius osculabatur.
Leena nō & vīsus queuelles sancti dīlanare ce-
perunt: confessus extincte sunt. Postmodum in
flamas iniecris dum ille sus exisset in cam-
nū ignis missus est: cū quo duo angeli descedē-
tes eum inustū die sequenti eduxerūt. Nouissi-
me autem dum a prefecto susus se deos ados-
rare velle simularet omni populo romano voca-
to statnam serapis oīans in puluorem redigit:
quē prefectus decollari precepit. Corpūs ei⁹
in precipitū mitti: vbi & latroni⁹ corpora is-
teabantur: vt sepultra careret. Orta autē tem-
pestate cui⁹ coruscationib⁹ nimis fugitiūbusq;
ministris a sancto theophilo ep̄o corpus raptū
digna veneratione sepultrū est. vii. kalen. ianua-
rii. Martiān⁹ autē pro hoc scelere & talis a deo
percussus vermisbus et iōis ebullētibus ore
infelicem animam exhalauit.

De sancto Johanne apostolo &
euangelista. Cap. viii.

Obānes

apostolus & euangeliſta quē Iesuſ
amauit plurimū: filius zebedei fuit & frater ia-
cobi maioris: quē Christus ro-
cauit de nuptiis: q̄ supra pes-
cis domī in cena recubēs
fluēta euangeli⁹ de ipso sacro
domini pectoris fonte pora-
uit: & ceteris apostolis fugientibus magistrus
numq̄ in passione deseruit: cui & Iesuſ in cruce
moriens matrem virginem virginē commendā-
uit: & post eius ascensionem vīc⁹ ad obitum vir-
ginis ad eius semper custodiā permansit: vt
dicit Hieronymus. Iūius vitam lucy⁹ episco-
pus discipulus eius scripsit. Hic apostolis ad
predicādum diūsis apud asiam predicanit: vbi
er multas fundauit ecclēsias. Qui sub secunda
post Neroñē persecutiōne Christianorū quam